
POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

HOSPO DÁ ŘSK Ý  VÝBOR

V. volební období
2008

PODVÝBOR PRO STRATEGIE A KONCEPCEPODVÝBOR PRO STRATEGIE A KONCEPCE

ZZ  Á P I SÁ P I S

z 3. schůze,

která se konala dne 15. května 2008 od 14.30 hodin

v místnosti č. 306, Sněmovní ul. č. 1

Přítomní poslanci: Zapletal, Sivera, Exner, Petr, Melčák,Chalupa, Kala,  

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu jednání

2. Koncepce nového českého horních práva a její historické kořeny.
Uvedl: RNDr. Richard Nouza, MPO ČR

3. Různé 

Ad 1. Zahájení a schválení programu jednání

Jednání Podvýboru pro dopravu zahájil a řídil předseda posl. Zapletal 

Program byl schválen všemi přítomnými hlasy při zahájení (+7).

Ad 2. Koncepce nového českého horního práva a její historické kořeny

Předseda posl. Zapletal představil členům podvýboru RNDr. Richarda Nouzu, ředitele
odboru sekce koncepcí Ministerstva průmyslu a obchodu.

RNDr. Richard Nouza připravil velmi kvalitní prezentaci horního práva od jeho historie
(13. století) až po současnost. 



První novela horního zákona proběhla v roce 1991. V současné době se připravuje další
novela,  kterou  připravuje  Ministerstvo  životního  prostředí  ve  spolupráci  s Ekologickým
právním servisem. To je absolutně nepřípustná situace. Je nutno, aby tuto problematiku řešilo
Ministerstvo průmyslu a obchodu, tak jak tomu bylo při minulé novele horního zákona v roce
1991.

Poslanec Exner navrhl, aby podvýbor uspořádal seminář na téma „Problematika horního zákona
z pohledu MŽP“ v měsíci září. Na tento seminář budou pozváni zástupci Ministerstva průmyslu
a obchodu. Přesné datum konání semináře bude upřesněno.

Ad 3.    Různé

Předseda  podvýboru  konstatoval,  že  závěry  tohoto  jednání  je  nutno  přednést  na  jednání
hospodářského výboru.

V Praze dne 29. května 2008 Schválil: posl. Cyril Zapletal, v. r.

Zapsala: Dana Chromcová

2


	V. volební období
	Podvýbor pro STRATEGIE A KONCEPCE
	Z Á P I S
	Ad 3. Různé


